
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1648 DEL 30/12/2019

OGGETTO: Impegno di spesa a seguito del riconoscimento di debito fuori bilancio derivante 
dall acquisizione di un parere legale sull'obbligo di sottoscrizione del contratto �
attuativo con la società ESCO CEIE Power S.p.a. C.I.G. Z1D2B62326

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019) 

Premesso che nel 2018 è stato chiesto un parere al Prof. Avv. Vincenzo Cerulli Irelli sull’obbligo di
sottoscrizione del contratto attuativo con la società ESCO CEIE Power S.p.a., aggiudicataria della
“procedura aperta per la selezione di Energy Service Company (ESCO) e conseguente affidamento
della concessione mista di beni e servizi avente ad oggetto il servizio di riqualificazione energetica
e  la  gestione  degli  impianti  di  pubblica  illuminazione  di  proprietà  di  Comuni  della  Provincia
dell’Aquila” (Programma Elena), in violazione dell’art. 191, comma 1, del T.U.E.L.; 
Atteso che il Prof. Avv. Vincenzo Cerulli Irelli ha rimesso un avviso di parcella per un importo
complessivo di € 8.000,00, oltre contributo previdenziale 4% ed IVA 22%, pari a complessivi €
10.150,40; 
Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  63  del  27.12.2019,  dichiarata
immediatamente esecutiva, con la quale è stato stabilito, tra l’altro:

• di riconoscere, ai sensi dell’art. 194, comma 1, lett. e), del D.Lgs. n. 267/2000, la legittimità
del  debito  fuori  bilancio,  per  un  importo  complessivo  di  €  8.000,00,  oltre  contributo
previdenziale 4% ed IVA 22%, pari a complessivi € 10.150,40, nei confronti dello Studio
Legale Cerulli Irelli – Lorizio e Associati;

• di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico la predisposizione del provvedimento di
impegno e liquidazione del debito fuori bilancio nella misura riconosciuta dal presente atto;

• di disporre che detto provvedimento venga trasmesso, ai sensi dell’art. 23, co. 5, della L.
289/2002 (L.F. 2003), alla Procura Regionale presso la Corte dei Conti; 

Ritenuto di dover dare esecuzione a quanto disposto con la deliberazione di Consiglio Comunale n.
63 del 27.12.2019 provvedendo all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
Dato atto che la spesa è prevista al Cap/S. 168 del bilancio corrente;
Visto il bilancio di previsione 2019-2021, esecutivo; 
Visto il D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 



DI IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  del  principio  contabile
applicato all.  4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €  10.150,40  a favore dello Studio Legale
Cerulli Irelli – Lorizio e Associati, con sede a Roma in Via Dora 1, P.Iva 05595231001, sul Cap/S.
168 del bilancio 2019; 
DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione dell’onorario dovuto a seguito di emissione di
regolare fattura; 
DI DARE ATTO che il C.I.G. assegnato alla presente determinazione è: Z1D2B62326.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 2053

del 30/12/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 30/12/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 2053 del 30/12/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 168 1470 1 01 09 1 03 1.03.02.11.999
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

10.150,40

TAGLIACOZZO, lì 30/12/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 49

Il  10/01/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1648 del 30/12/2019 con

oggetto:



Impegno di spesa a seguito del riconoscimento di debito fuori bilancio derivante dall acquisizione di�

un parere legale sull'obbligo di sottoscrizione del contratto attuativo con la società ESCO CEIE Power

S.p.a. C.I.G. Z1D2B62326

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 10/01/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


